
 1

CASA NAŢIONALĂ DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE 

CABINET PREŞEDINTE 

 

ORDIN  nr.   312     din 17.04.2008 
pentru modificarea şi completarea Ordinului preşedintelui Casei Naţionale de Asigurări 

de Sănătate nr. 351/01.06.2007  

Preşedintele Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate 

 

Având în vedere: 

- Art. 268 alin. (1) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, 

cu modificările şi completările ulterioare ; 

- Referatul de aprobare al Serviciului Medical nr. SM/389/27.03.2008, 

În  temeiul: 

- art. 281 alin.(2) din Titlul VIII al Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 

sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare şi art. 17 alin. (5) din Statutul 

Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin H.G. nr. 972/2006, cu 

modificările şi completările ulterioare,  

emite următorul:  

ORDIN 

Art. I Ordinul preşedintelui Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate nr. 351 din 

01.06.2007 privind aprobarea comisiilor  de experţi care funcţionează pe lângă CNAS 

şi a comisiilor centrale la nivelul CNAS pentru implementarea unor subprograme 

naţionale de sănătate, din cadrul programului naţional de sănătate cu scop curativ, 

finanţate din Fondul naţional unic de asigurări sociale de sănătate, precum şi pentru 

alte activităţi, se modifică şi se completează, după cum urmează: 

1. Anexa A11 la Ordinul 351/2007 se înlocuieşte cu anexa la prezentul ordin. 

Art. II Persoanele nominalizate la art. I, precum şi direcţiile de specialitate din cadrul 

Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate vor aduce la îndeplinire prezentul ordin. 

 

PREŞEDINTE 

 

Vasile CIURCHEA 

          Aviz de legalitate,                                                                                       
 Direcţia Juridic şi Contencios 
              DIRECTOR, 
    

Consilier juridic Ovidiu MUNTEANU 
Întocmit Cosmin CRANGĂ 



 2

 

 

ANEXA 
Anexa A11 la Ordinul nr. 351/2007 

 

 

Tratamentul cu Lanreotidum (Somatilum) pentru bolnavii cu acromegalie 

(tumori hipofizare cu expansiune supraselară) 

 

 

Comisia de specialitate privind tratamentul cu Lanreotidum (Somatilum) pentru bolnavii cu 

acromegalie(tumori hipofizare cu expansiune supraselară) 

 

 

Preşedinte: 

- Dr. Adina Ghemigean – Institul de Endocrinologie “I.C. Parhon” 

Membri: 

- Dr. Boanţă Cătălina - Institul de Endocrinologie “I.C. Parhon” 

- Dr. Muşat Mădălina - Institul de Endocrinologie “I.C. Parhon” 

- Dr. Păunescu Daniela Viorica - Institul de Endocrinologie “I.C. Parhon” 

 

 

Subcomisia de specialitate privind tratamentul cu Lanreotidum(Somatilum) în tumorile 

neuroendocrine : 

 

Membri : 

- Dr. Păunescu Daniela Viorica - Institul de Endocrinologie “I.C. Parhon” 

- Dr. Brânzan Carmen  - Institul Oncologic Bucureşti 

- Dr. Pârvulescu Iuliana – Spitalul clinic Fundeni. 

 

 

 

Secretar: 

 - Dr. Murărescu Carmen – Casa Naţională de Asigurări de Sănătate 

 


